
 - 1 - 

  

 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ»  

Θεσσαλονίκη: 25/04/2018 
Αρ. Πρωτ.: 300624 / Υ∆ 1786 
A∆Α: 
Α∆ΑΜ:  
  
 

∆ιεύθυνση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65,  
57001, Θεσσαλονίκη 
Πληρ.: Μπρόζου Αναστασία 
Τηλ.: +30 2310 469671 
Fax: +30 2310 469602 
e-mail: abrozou@mou.gr 
 

 ΠΡΟΣ: 
ΓΝΩΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε  
Καραολή ∆ηµητρίου 20, 
55131 Καλαµαριά 
Email: info@gnosianaptixiaki.gr 
Τηλ: 2310 403371 – 2 
 
ΝΕΟΑΝΑΛΥΣΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΕΠΕ 
Μάρνη 56 
10437 Αθήνα 
Email: info@neoanalysis.eu 
Τηλ: 2105232044 
 
SPEED ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Α.Ε. 
Αβερωφ 30,  
10433 Αθήνα 
Email: speed@speed.gr 
Τηλ: 2108214407 
 

 
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος µέσω καταλόγου παρόχων 

υπηρεσιών για την ανάθεση του έργου: «Πρώτη Αξιολόγηση της 
πορείας εφαρµογής και των επιπτώσεων του Προγράµµατος «IPA 
CBC Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020» του Στόχου Ευρωπαϊκή Εδαφική 
Συνεργασία της Περιόδου 2014-2020». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 90 του Π.∆. 63/2005 «Κώδικας Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/2005). 
2. Το Π.∆. 123/2016 «Ανασύσταση και µετονοµασία του Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισµού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενηµέρωσης, µετονοµασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισµού και Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων» (ΦΕΚ 208/Α/4-11-2016). 

ΑΔΑ: 6ΚΑ8465ΧΙ8-ΥΤΚ



 - 2 - 

3. Το Π.∆. 22/2018 (ΦΕΚ 37/τ.Α’/28.02.2018) περί ∆ιορισµού Υπουργών, 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών 

4. Το Ν.4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-
2014), όπως εκάστοτε ισχύει. 

5. Το Ν. 4412/16 «∆ηµόσιες συµβάσεις έργων, προµηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016) 
και ειδικότερα το άρθρο 119 αυτού. 

6. Την Υ197/16-11-2016 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρµοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονοµίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρίση» (ΦΕΚ 
3722/Β/17-11-2016), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αρίθ. Υ226/27-12-2016 
Απόφαση του Πρωθυπουργού «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρµοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονοµίας και Ανάπτυξης, Αλέξανδρο Χαρίτση» (ΦΕΚ 
4233/Β/28-12-2016), 

7. Την υπ’ α.π. 34686/27-3-2015 (ΦΕΚ 178/ΥΟ∆∆/27-3-2015) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας και 
Τουρισµού περί διορισµού µετακλητού Ειδικού Γραµµατέα της Ειδικής Γραµµατείας 
∆ιαχείρισης Τοµεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργείου Οικονοµίας, 
Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού, 

8.  Την υπ’ α.π. 35250/19.12.2016 (Α∆Α:672Χ4653Ο7-Η6Ε) απόφαση ανάθεσης 
καθηκόντων Προϊσταµένης στην ΕΥ∆ ΕΠ ΕΕΣ του Υπουργείου Οικονοµίας και 
Ανάπτυξης, 

9. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 300488/Υ∆1244/6-4-2016 (ΦΕΚ Β1099/19-4-2016) 
Υπουργική Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης και Ελέγχου των Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία», 

10. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 109283/ ΕΥΘΥ 1012/ 23-10-2015 (ΦΕΚ 2362/Β/04-11-
2015) Απόφαση αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης των ΕΠ του 
στόχου Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας του αρ.5 παρ. 5 του Ν.4314/ 2014 και 
κατάργηση της 175294/ ∆ΙΟΕ 196/ 07-06-2002 (ΦΕΚ 730/Β/13-06-2002), 

11. Την υπ’ αριθµ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24-02-2017 (ΦΕΚ 677/Β/03-03-2017) 
Υπουργική Απόφαση περί διαδικασιών κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 
προγραµµάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δηµιουργίας και διατήρησης 
καταλόγων προµηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας, όπως τροποποιήθηκε µε την Υπουργική απόφαση αριθµ. 120497/ΕΥΣΣΑ 
2403 (ΦΕΚ 3943/9-11-2017), 

12. Την υπ΄αριθµ. 301328/Y∆2599/07-07-2017 απόφαση της Ειδικής Γραµµατέως ΕΠ 
ΕΤΠΑ και ΤΣ για  τη δηµιουργία και τήρηση καταλόγου προµηθευτών και παρόχων 
υπηρεσιών ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης των 
Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία», 

ΑΔΑ: 6ΚΑ8465ΧΙ8-ΥΤΚ



 - 3 - 

13. Την υπ. αριθ. C (2015) 5482 /30-07-2015 απόφαση της Επιτροπής, µε την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραµµα Εδαφικής Συνεργασίας «Interreg IPA CBC 
Ελλάδα-Αλβανία 2014-2020» (CCI 2014TC16I5CB010), 

14. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 63838/08-06-2017 (Α∆Α:7∆ΗΛ465ΧΙ8-ΣΗΠ) απόφαση 
ένταξης στο Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων 2017 στη ΣΑΕ 519/6 του έργου 
«TECHNICAL ASSISTANCE OF INTERREG V-A GREECE - ALBANIA 2014-2020» µε 
κωδικό 2015ΣΕ51960000 (ΜΙS:5002511), 

15. Την ανάγκη Αξιολόγησης της πορείας εφαρµογής του Προγράµµατος «Ιnterreg 
IPA CBC Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020» του Στόχου Ευρωπαϊκή -Εδαφική 
Συνεργασία της Περιόδου 2014-2020», σύµφωνα µε το Ν.4314/2014 «Για τη 
διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
Προγραµµατική Περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως εκάστοτε 
ισχύει 

16. Τις υπ’ αριθµ. πρωτ. 301120/ Υ∆ 4240 6-11-2017, 301830 / Υ∆ 3549 26-09-
2017, 301832 / Υ∆ 3551 26-09-2017, Βεβαιώσεις εγγραφής στον Κατάλογο 
προµηθευτών και παρόχων υπηρεσιών ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας της Ειδικής 
Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του Στόχου 
«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» 

17. Το γεγονός ότι τα ποσά της δεσµευόµενης -µε την παρούσα- πίστωσης είναι εντός 
του εγκεκριµένου ποσοστού διάθεσης  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

την έγκριση των προδιαγραφών και των όρων εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
Ανάθεση του Έργου «Πρώτη Αξιολόγηση της πορείας εφαρµογής και των 
επιπτώσεων του Προγράµµατος «IPA CBC Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020» του 
Στόχου Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία της Περιόδου 2014-2020», (CPV: 
79411000-8 Υπηρεσίες παροχής συµβουλών σε θέµατα γενικής διαχείρισης), όπως 
αυτοί περιγράφονται στο Τεύχος Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας Απόφασης, µε επιλογή από το 
εγκεκριµένο Κατάλογο  προµηθευτών και παρόχων υπηρεσιών ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του 
Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» και σας καλούµε για την υποβολή 
προσφοράς για την Ανάθεση του έργου. 
 
Κριτήριο ανάθεσης της Σύµβασης είναι η πλέον συµφέρουσα από οικονοµική 
άποψη προσφορά βάσει της χαµηλότερης τιµής. Η επιλογή του αναδόχου θα 
γίνει σύµφωνα µε τους όρους που περιλαµβάνονται στο επισυναπτόµενο τεύχος 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
 

ΑΔΑ: 6ΚΑ8465ΧΙ8-ΥΤΚ



 - 4 - 

Ο συνολικός προϋπολογισµός του έργου ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε 
χιλιάδων ευρώ (15.000€), κατ’ ανώτατο όριο, χωρίς ΦΠΑ.  
Η εν λόγω δαπάνη βαραίνει την κατηγορία ενέργειας «Υπηρεσίες Αξιολόγησης», και 
θα καλυφθεί µε την προσκόµιση τιµολογίων από πόρους του έργου της Τεχνικής 
Βοήθειας του Προγράµµατος «Ελλάδα – Αλβανία 2014-2020» 
 
 
Οι υποψήφιοι θα πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους, σύµφωνα µε τα οριζόµενα 
στην παρούσα πρόσκληση, στο πρωτόκολλο της ΕΥ∆, Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65, 
Τ.Κ. 57001 Θεσσαλονίκη, το αργότερο µέχρι την 14/05/2018, ηµέρα ∆ευτέρα 
και ώρα 16.00.  
 
Περαιτέρω υποχρεώσεις των υποψηφίων καθορίζονται από την Αναθέτουσα Αρχή και 
προσδιορίζονται στο επισυναπτόµενο τεύχος πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, σας καλούµε να υποβάλετε προσφορά, σύµφωνα µε τους 
όρους της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 
                                                                         Η Προϊσταµένη της Υπηρεσίας 
 
 
 
                                                                              Αγγελική Μπουζιάνη 

 
 
 
 
Συνηµµένα: 
1. Τεύχος πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
 
Εσωτερική διανοµή: 
1. Γραφείο Ειδικής Γραµµατέως κας Ε. Φωτονιάτα 
2. ΕΥ∆ ΕΠ Στόχου Ε.Ε.Σ., Προϊσταµένη (ηλεκτρ.), Μον. Α, Β2, ∆. 

ΑΔΑ: 6ΚΑ8465ΧΙ8-ΥΤΚ


		2018-04-25T15:17:07+0300
	Athens




